
Settore IV - Opere Pubbliche, Patrimonio, Protezione Civile

Determinazione n.  194  del 24/05/2016

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: ESECUZIONE DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 100 DEL 20/05/2016. SVOLGIMENTO 
ESERCITAZIONE DI PROTEZIONE CIVILE "ALTO SANGRO 2016. CIVIL DEFENCE IN ACTION". 
EROGAZIONE CONTRIBUTO. IMPEGNO DI SPESA.

F.to Frabotta Elio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 24/05/2016. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to D'Amico Stefano



Oggetto:  Esecuzione delibera di Giunta Comunale n. 100 del 20/05/2016. Svolgimento 
esercitazione di protezione civile “Alto Sangro 2016. Civil defence in action”. Erogazione 
contributo. Impegno di spesa.   
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV 
(ll.pp., patrimonio e protezione civile) 

 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 28/4-1 del 01/08/2015 con cui al sottoscritto è stato conferito 
l’incarico di responsabile del Settore IV (ll.pp., patrimonio e protezione civile);  
 
VISTA la deliberazione n. 100 del 20/05/2016, dichiarata immediatamente eseguibile, con cui la 
Giunta Comunale ha stabilito:  
1) Di prendere atto della nota del 18/04/2016, in atti al prot. 5622 del 21/04/2016, che si allega in copia alla 

presente deliberazione, con cui le associazioni “CISAR Abruzzo Protezione Civile” ed “A.N.A. Protezione 
Civile” di Castel di Sangro comunicano che stanno organizzando una manifestazione denominata “Alto 
Sangro 2016 – civil defence in action” da tenersi i giorni 4 e 5 giugno 2016.  

2) Di autorizzare, per quanto di competenza, lo svolgimento della manifestazione  secondo il programma 
allegato alla nota di cui al precedente punto 1).  

3) Di autorizzare, esclusivamente ai fini dello svolgimento delle esercitazioni contenute nel programma di 
cui sopra, l’utilizzazione delle seguenti aree e/o immobili comunali: area compresa fra il palazzetto dello 
sport  ed il fiume Sangro, il palazzetto dello sport, l’edificio comunale e la scuola primaria.  

4) Di incaricare il servizio tecnico - manutentivo del Comune di procedere, per quanto di competenza, alle 
necessarie opere ed allestimenti per consentire l’installazione del campo base presso il palazzetto dello 
sport.  

5) Di autorizzare durante la simulazione degli eventi l’uso delle di lampeggianti blu e sirene qualora ne 
ricorrano i presupposti e l’effettiva necessità nel rispetto di quanto stabilito dalla circolare 
DPC/VRE/0005876 del 25/01/2010 emanata dal Dipartimento della Protezione Civile. 

6) Di stabilire che il soggetto organizzatore della manifestazione resta autorizzato all’uso eventuale del logo 
del Comune e fare menzione del patrocinio concesso.  

7) Di concedere, stante la rilevanza e l’importanza che caratterizza l’evento, un contributo di € 1.000,00 a 
titolo di rimborso spese con imputazione ai capp. 10780 e 10790 del corrente bilancio.   

8) Di inviare, per il seguito di competenza, copia della presente al Comando Compagnia e Comando 
Stazione Carabinieri, al Comando Stazione del Corpo Forestale dello Stato, al Distaccamento di Polizia 
Stradale, al Distaccamento VV.F. di Castel di Sangro, al Comando di Polizia Municipale.  

 
RILEVATO che la predetta deliberazione ha stabilito di concedere un contributo di € 1.000,00;  
 
RITENUTO pertanto provvedere all’impegno di spesa;  
 
VISTI gli artt. 107, 109 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
 
 

DETERMINA 
 
 
1. Di impegnare, in esecuzione della deliberazione di G.C. n. 100 del 20/05/2016,  l’importo di € 

1.000,00 quale contributo da erogare alle associazioni ivi indicate per lo svolgimento della 
manifestazione / esercitazione di  protezione civile denominata “Alto Sangro 2016. Civil 
defence in action”.  

 
2. Di registrare l’impegno sul corrente bilancio come segue:  

• quanto ad € 500,00 al Cap. 10790;  
• quanto ad € 500,00 al Cap. 10780;  

 



3) Di dare atto che trattandosi di contributi non trova applicazione la legge n. 136/2010.  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
(ing. Elio Frabotta) 

 
 
 
 
 



Castel di Sangro, lì 24/05/2016

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Fortunato LOCCI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Elio FRABOTTA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 24/05/2016


